uentu palàm, sedi que Apostolicae & catholicae veritati nefarium atque impium bellum temulentus indixit: ut factis appareat, cum maxime furiam illam contra omnia diuina & humana iura, legesque sacras obarmaret satanas; tum ex altera parte, praeter alia militantis Ecclesiae robora, nouum etiam hunc ducem, excitatum diuinae prouidentiae nutu, quem Christus imperator, & ipsum, & sectatores ipsius, obligatos religionis arctissima sacramento, adactosque nominatim in verba Romani Pontificis, furori ac libidini hereticae prauitatis opponeret.

Ardores eiusdem in studio paenitentiae.

Cap. V.

SAcra igitur vigilia, quemadmodum dicebamus, exacta, quo celebritate hominum, famamque sanctitatis vitaret Ignatius, nondum certa luce, relicto monachis iumento, pedes ipse, obuoluto etiam tum fasciis altero crure claudicans, per summum laborem à Monte Serrato discessit, & è via militari paulo post deflexit primum ad deser-

ferta in vicino loca, dein ad oppidum
Barcinonensis agri Minoreffam (ho-
die Manresam vulgus appellat) no-
nem fere millibus passuum à Monte
ferrato : vbi antequam longinquæ &
periculose peregrinationi Hierosoly-
mitanæ sese cōmitteret, sæuiente præ-
fertim Barcinone per id tēpus pestilē-
tia, deuio & obscuro loco aliquamdiu
delitescere, & humilitatis Christianæ,
quæ cæterarum est parens custosque
virtutum, solida iacere fundamenta
decreuerat. Interea mendicus ille, quē
Ignatius pridie suis vestimentis indue-
rat, cum ex insolito ornatu in furti su-
spicionem venisset, illico à loci magi-
stratibus comprehenditur, & diuinam
humanamque frustra implorans fidē
in vincla conijcitur. Cumq; inter que-
stionem ea sibi à viro quodam nobili
clām donata iureiurando affirmaret,
notasque corporis, ignarus nominis, e-
deret, cōquiritur extemplo diligenter
Ignatius. cum nusquam appareret, mit-
titur ad eum insequēdum festinè via-
tor; qui ægre procedentem facilè con-
secutus, quærit ex eo num cui quidpiā
in

in

in Monte Serrato donauerit. Ad eam
voce[m], id quod erat suspicatus Ignati-
us, substitit; coactusque innocentis pe-
riculo, pauperi cuidam vestimenta se
se pridie largitum esse confessus est: cū-
que viator porrò instaret, quis tu, aut
cuias? nullum omnino ad ea verbum
Ignatius reddidit, sed itinere coepto
perrexit tacitus, casum insontis apud
se miserans, ac semetipsum inculans,
qui ne benefacere quidem sine ipsius
cui benefaceret damno, vel certè dis-
crimine, didicisset. Ut igitur Mino-
ressam accessit, oppidū ingressus quo
dicebamus amictu, ad publicum infi-
mæ plebis hospitium precario se se cō-
tulit, ibique sanctæ paupertatis ac pœ-
nitentiæ studio, inter egentes ac fordi-
dos quam exsequemur vitam exorsus
est. Victum ostiarum precibus infimis
emendicare quotidie; totam hebdo-
madam, excepto die Dominico, ieiu-
nare; in ipso cibatu simplici pane con-
tentus, atque ubi sitis vrgeret, aqua pro-
fluente; somni parcissimus, humo nu-
da cubare, aucto que supplicio, singulis
diebus ter se se flagellis quàm ac erri-
me